
 
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 

สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ 2 
วันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 

****************************** 

เปิดประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น. 
นางปริญดา  สิงห์มี  - วันนี้ เป็นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 
เลขานุการสภาฯ   ประจำปี ๒๕๖7 ครั้งที่ 2 และตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
    ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ ่มเติมถึงฉบับที่  7 พ.ศ. ๒๕62 มาตรา ๕๖            
    วรรคแรก การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ต้องมีสมาชิกสภาองค์การบริหาร
    ส่วนตำบลมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล
    ทั้งหมดเท่าที่มีอยู่จึงจะเป็นองค์ประชุม ซึ่งบัดนี้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    หนองน้ำใส เข้าประชุม จำนวน 12 คน ลา - คน ขาด - คน เลขานุการ ๑ คน และ
    ผู้เข้าร่วมประชุม 14 คน ซึ่งมาครบองค์ประชุมแล้วก่อนที่ท่านประธานสภาองค์การ
    บริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสจะเปิดการประชุม ขอเชิญท่านประธานสภาฯ จุดธูปเทียน     
    บูชาพระรัตนตรัยและกล่าวเปิดการประชุมสภาฯ ต่อไป 

นายสุข มานาง   - สวัสดีท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร เลขานุการ
ประธานสภาฯ   สภาฯ หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ รวมถึงผู้แทนประชาชนในพ้ืนที่ตำบลหนองน้ำใส
    ที ่เข ้าร ่วมประชุมทุกท่าน ว ันนี ้ เป ็นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล                 
    หนองน้ำใส สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 ครั้งที่ 1 

ระเบียบวาระท่ี ๑     เรื่อง ประธานแจ้งให้ทราบ 
ระเบียบวาระท่ี ๒     เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
       2.1 รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

        หนองน้ำใส สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 
        1 เมื่อวันศุกร์ ที่ 19 เมษายน 2567  

ระเบียบวาระท่ี ๓     เรื่อง กระทู้ถาม 
ระเบียบวาระท่ี ๔     เรื่อง เพ่ือทราบ 
ระเบียบวาระท่ี ๕     เรื่อง ที่เสนอใหม่เพ่ือพิจารณา 

5.1 เรื่อง ขออนุมัติการใช้จ่ายเงินสะสม 
ระเบียบวาระท่ี 6     เรื่อง อ่ืนๆ 

นายสุข มานาง   - ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
ประธานสภาฯ เรื ่อง กำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส สมัยสามัญ                

และสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ

องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
ประกอบข้อ 21 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื ่อวันที ่ 13 กุมภาพันธ์ 2566                         
   



  
       -2-        
 มีมติกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2566 และสมัยประชุมประจำปีสมัย

แรกของปีถัดไป ดังนี้ 

     สมัยประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 
 1. สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ตั้งแต่วันที่ ๑ – ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 
 2. สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ – ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖7 
 3. สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ตั้งแต่วันที่ ๑3 – 27 กันยายน ๒๕๖7 
 4. สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ตั้งแต่วันที่ ๑6 – 30 ธันวาคม ๒๕๖7 

 สมัยประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7  
 1. สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ตั้งแต่วันที่ ๑ – ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖8 
ประกาศ ณ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 
นายสุข มานาง ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส   

    - ประกาศสภาองค์การบริหารสวนตำบลหนองน้ำใส 
    เรื่อง กำหนดการประชุมสภาองค์การปริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
    สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑ 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 หมวด 2 ข้อ 22          
ว่าด้วยการเรียกประชุมสภาท้องถิ่น 

  สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น                 
จ ึงขอประกาศกำหนดการประชุมสภาองค ์การบร ิหารส่ วนตำบลหนองน้ำใส                      
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 ในวันศุกร์ ที่ 19 เมษายน               
พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
ประกาศ ณ วันที่ 10 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 
นายสุข มานาง ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส    

ระเบียบวาระท่ี ๑           เรื่อง ประธานแจ้งให้ทราบ 
นายสุข มานาง   - มีเรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  
ประธานสภาฯ   

ที่ประชุม  - ไม่มี    

ระเบียบวาระท่ี ๒                   เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
นายสุข มานาง   - ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ได้มีการประชุมสภาองค์การบริหาร      
ประธานสภาฯ    ส่วนตำบลหนองน้ำใส สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 ครั้งที่ 1 วันที่ 19 
    เมษายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส               
    ซึ่งเลขานุการฯ ได้ทำรายงานการประชุมสภาฯ แนบไปพร้อมกับหนังสือเชิญประชุม
    แล้วนั ้น ดังนั ้น สมาชิกสภาฯ ท่านใด จะแก้ไขเพิ ่มเติม รายงานการประชุมสภาฯ
    ดังกล่าว ก็เป็นอำนาจของมติสภาฯ แห่งนี้ เป็นผู้แก้ไขเพิ่มเติม หากมีข้อความใดที่ยัง  
    ไม่สมบูรณ์ หรือจะแก้ไข ขอให้เสนอต่อที่ประชุมสภาฯ เพ่ือขอมติที่ประชุมสภาฯ ต่อไป
    ผมขอถามที่ประชุมสภาฯ ว่าจะมีสมาชิกสภาฯ ท่านใดแก้ไขเพ่ิมเติมรายงาน                   
    การประชุมสภาฯ นี้หรือไม่ 

ที่ประชุม  - ไม่มี  



  
-3- 

นายสุข มานาง   - เมื่อที่ประชุมสภาฯ ไม่มีการเสนอแก้ไข รายงานการประชุมสภาฯ แล้ว ผมจึงอาศัย               
ประธานสภาฯ    ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่ น พ.ศ. ๒๕๔๗      
             แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ ๗๔ ขอมติที่ประชุมสภาองค์การ                  
             บร ิหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ว่ าจะเห็นชอบรับรองรายงานการประชุมสภาฯ               
             หรือไม่ ถ้าเห็นชอบขอให้สมาชิกสภาฯ ยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม   - มีสมาชิกสภาฯ อยู่ในห้องประชุม จำนวน 12 คน และที่ประชุมสภาฯ มีมติรับรอง         
    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2   
    ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 ครั้งที่ 1 วันที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2567 ดังนี้ 
     รับรองรายงานการประชุม  จำนวน  11  เสียง 
     ไม่รับรอง   จำนวน   -  เสียง 
     งดออกเสียง   จำนวน   ๑  เสียง 
 

ระเบียบวาระท่ี ๓    เรื่อง กระทู้ถาม 
นายสุข มานาง    - ผมขอถามที่ประชุมสภาฯ ว่าจะมีสมาชิกสภาอบต.ท่านใดมีกระทู้ถามนี้หรือไม่
ประธานสภาฯ   

ที่ประชุม    - ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี ๔   เรื่อง เพื่อทราบ 
นายสุข มานาง    - ผมขอถามที่ประชุมสภาฯ ว่าจะมีสมาชิกสภาอบต.ท่านใดมีเรื่ องเพ่ือทราบ
ประธานสภาฯ     หรือไม ่

ที่ประชุม    - ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี 5   เรื่อง ที่เสนอใหม่เพื่อพิจารณา 
 นายสุข มานาง   5.1 ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม 

ประธานสภาฯ   - เชิญท่านเลขานุการสภาฯ ชี้แจงครับ 

 นางปริญดา  สิงห์มี  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร 
เลขานุการสภาฯ   ท่านรองปลัด หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุม                
    ทุกท่าน 5.1 ขออน ุม ัต ิ ใช ้จ ่ ายเง ินสะสม ขออน ุญาตอ ่านระเบ ียบกระทรวง                    
    มหาดไทยว่าด้วยการรับเงินการเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
    ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 หมวด 8 เงินสะสม ข้อ 97 
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้เงินสะสมได้โดยรับการอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้
    เงื่อนไขดังต่อไปนี้  

     (1) ให้กระทำได้เฉพาะภารกิจซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่ง
    เป็นค่าครุภัณฑ์ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

     (2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นแต่ละ                    
    ประเภทตามระเบียบแล้ว 

     (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกัน
    ไว้อีกร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื ่อเป็นค่าใช้ จ่ายกรณีที ่มี                    
    สาธารณภัยเกิดขึ ้นเมื่อได้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและ
    ค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นแล้วองค์การบริหารส่วนจังหวัด และเทศบาลนคร 
    ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าสิบล้านบาท 



  
-4- 

     (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการ
    ก่อหนี้ผูกพัน ให้เสร็จผ่านในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายใน
    ระยะเวลาที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 

      กรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้วหากภายในมีการบอก
    เลิกสัญญาให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่
    โดยนำเงินที่เหลือเป็นส่วนหึ่งของการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่ เพื่อดำเนินงาน
    ในส่วนที่เหลือได ้

      ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงิน
    การคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว นี่คือระเบียบการ
    ใช้จ่ายเงินสะสม ดิฉันจะมอบให้นักวิชาการเงินและบัญชีในส่วนของรายละเอียดค่ะ 
    ขอบคุณค่ะ 

 นางเอมอร ศิริงาม  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร                     
นักวิชาการเงินและบัญชีฯ ท่านเลขานุการสภาฯ ท่านรองปลัด หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และ
    ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน รายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ตามรายงาน
    การเงิน (ระหว่างปี) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 

     เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ จำนวน
    11,104,467.92 บาท 

     หัก เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
          สำรองตามระเบียบๆ 
          1. ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า ๓ เดือน จำนวน 3,300,000.00 บาท 
          ๒. ร้อยละ ๑๕ ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี จำนวน 6,450,000.00 บาท 
          ๓. เงินสะสมคงเหลือขั้นต่ำตามระเบียบ จำนวน 9,750,000.00 บาท 
     คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้หลังหักเงินสมทบกองทุนฯ

         สำรองตามระเบียบๆ และเงินสะสมคงเหลือข้ันต่ำตามระเบียบๆ 
     หัก เงินสะสมที่ได้รับอนุมัติแล้วแล้วในปีปัจจุบัน 
          ถอนคืนเงนิรายรับข้ามปีงบประมาณ จำนวน 6,916.00 บาท 
          เงินทุนสำรองเงินสะสมที่ได้รับอนุมัติแล้ว ทั้งที่ไม่ได้ก่อหนี้ผูกพันและที่ก่อหนี้

         ผูกพันแล้ว 
      แต่ยังไม่ได้บันทึกบัญชีเป็นหนี้สิน ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ 
          เงินทุนสำรองเงินสะสมที่ได้รับอนุมัติแล้วในปีปัจจุบัน จำนวน -6,916.00 บาท 
      บวก เงินสะสมที่เหลือจากการอนุมัติหลังจากก่อหนี้ผูกพันแล้ว 
          เงินทุนสำรองเงินสะสมที่เหลือจากการอนุมัติหลังจากก่อหนี้ผูกพันแล้ว  
          รับคืนเงินรายจ่าย/รบรายได้ข้ามปีงบประมาณตกเป็นเงินสะสม 
          เงินทุนสำรองเงินสะสม ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ จำนวน 8,695,219.36 

         บาท 
      คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้ ณ วันที่  ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗ 

     9,879,219.36 บาท 

 นายสุข มานาง   - เชิญคณะผู้บริหารชี้แจงรายการขออนุมัติการใช้จ่ายเงินสะสมครับ 
ประธานสภาฯ 
 



  
-5- 

นายสำเร็จ หวานชุม  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านรองนายกองค์การบริส่วนตำบล ท่านเลขานุการสภาฯ
นายก อบต.    หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน รายการขอ
    อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม งานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดิน
    และสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ดังนี้ 

  1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายข้างวัดฝั่งทางทิศตะวันตก 
    หมู่ที่ 1 บ้านหนองน้ำใส  

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 410,963.97 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 52 ลำดับที่ 2) 

  2. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเชื่อมตำบลแคนเหนือ หมู่ที่ 
    2 บ้านสำโรง  

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 413,934.88 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 54 ลำดับที่ 7) 

  3. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู ่บ้าน สายฐานบั ้งไฟ หมู ่ที ่ 3                  
    บ้านแคนใต้ เชื่อม หมู่ที่ 6 บ้านหนองตอกเกี้ย 

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 413,934.88 บาท  
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 57 ลำดับที่ 12) 

  4. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับผิวจราจรเดิมภายในหมู่บ้าน สายเชื่อม               
    บ้านหนองตอกเกี้ย หมู่ที่ 4 บ้านเหมือดแอ่ 

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 106.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 636.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 413,488.27 บาท  
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 4/2566 หน้า 2 ลำดับ               
    ที่ 4) 

  5. ก ่ อสร ้ า งถนนคอนกร ี ต เ สร ิ ม เหล ็ ก ภายในหม ู ่ บ ้ าน  สายทาง ไปป่ า                                    
    สาธารณประโยชน์ห้วยทราย หมู่ที่ 5 บ้านหัวหน้า  

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 65 0.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบ
    สองข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 413,934.88 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 59 ลำดับที่ 18) 

 



  
    -6- 
  6. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู ่บ ้าน สายทางไปป่าสาธารณ                

    ประโยชน์ห้วยทราย หมู่ที่ 6 บ้านหนองตอกเกี้ย 
  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 

    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 410,963.97 บาท  
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 60 ลำดับที่ 20) 

  7. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายหลังโรงเรียนเก่านาโน                
    มีวิทยา หมู่ที่ 7 บ้านนาโน เชื่อมบ้านห้วยแคน 

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 410,963.97 บาท  
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 65 ลำดับที่ 30) 

  8. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายท้ายหมู่บ้าน(คุ้มใหม่) หมู่ที่ 
    8 บ้านหนองนกเขียน 

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 628.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 412,523.93 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 66 ลำดับที่ 32) 

  9. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับผิวจราจรเดิม สายบ้านนายจำปี  แถวนาคำ 
    หมู่ที่ 9 บ้าน กม.16  

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 263,526.92 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/2566 หน้า 23 ลำดับ
    ที่ 22) 

   10. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายหลังวัด หมู่ที่ 10 บ้าน
    โนนสะอาด  

  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่
    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 413,934.88 บาท 
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 70 ลำดับที่ 39) 

   11. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์ 
  - ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 139.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 

    หรือคิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 556.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสอง
    ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบที่ 

 



  
    -7- 
  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 357,510.33 บาท  

    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 73 ลำดับที่ 44  ) 
   12. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก 

    ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร (อัดแรง) พร้อมรางวีคอนกรีตเสริม
    เหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านหนองน้ำใส 

  - ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร
    (อัดแรง) พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางวี ขนาดกว้าง 0.85 เมตร ยาว 
    125.00 เมตร (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด) พร้อมติดตั้ง
    ป้ายโครงการ 1 ป้าย งบประมาณตั้งไว้ 413,316.89 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 
    พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/2566 หน้า 20 ลำดับที่ 15) 
    รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,748,997.77 บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนสี่หม่ืนแปดพันเก้าร้อยเก้า
    สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) 

นางปริญดา  สิงห์มี  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร 
เลขานุการสภาฯ   ท่านรองปลัด หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุม                
    ทุกท่าน ขออนุญาตแก้ไขคำว่าขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเป็นระเบียบตัวเก่า ระเบียบ
    ปี พ.ศ. 2566 จะใช้คำว่าใช้จ่ายเงินสะสมค่ะ ขอบคุณค่ะ 

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

ที่ประชุม            - ไม่มี 

นายสุข มานาง   - เมื่อที่ประชุมสภาฯไม่มีการเสนอเพ่ิมเติมแล้ว ผมจึงอาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ประธานสภาฯ   ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)                   
    พ.ศ. 2565 ข้อ ๗๔ ขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส                       
    ว่าจะเห็นชอบรับรองการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม หรือไม่ ถ้าเห็นชอบขอให้สมาชิก
    สภาฯ ยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม   - มีสมาชิกสภาฯ อยู่ในห้องประชุม จำนวน 12 คน และที่ประชุมสภาฯ มีมติรับรอง         
    ให้ความเห็นชอบการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ดังนี้ 
     รับรองรายงานการประชุม  จำนวน  11  เสียง 
     ไม่รับรอง   จำนวน   -  เสียง 
     งดออกเสียง   จำนวน   ๑  เสียง 

ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่อง อ่ืนๆ   
 นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามหรือไม่ครับ  

ประธานสภาฯ 

นายไพโรจน์  บุษบา  - กระผมนายไพโรจน์ บุษบา ส.อบต. หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์  
  ส.อบต. หมู่ที่ 11                   ขอสอบถามเรื่องการขยายเขตไฟฟ้า บ้านนางพรม พืชผักหวาน และบ้านนายทองอินทร์ 

                      ไพศาล ยังไม่มีเสาไฟฟ้าใช้เสาไม้เก่าๆเพราะต้องมีเสาขยายเขต ไฟฟ้าส่องสว่างไม่มี 
                      และซอยโรงงานสำลีมีถนนแต่ยังไม่มีคอนกรีตเทไปแล้วแต่ยังไม่สุดเส้นทางมี 2 หลังคา
                      เร ือน ฝากคณะผู ้บร ิหารส ่วนตรวจสอบว่าต ้องใช ้งบประมาณเท่าใดเป ็นถนน                             



  
            
     -8- 

                       สาธารณประโยชน์ และขอถนนที่เคยขอไปนานแล้วถนนบุกเบิกยังไม่มีหินคลุกเป็นถนน
                      สมัยเก่าเพราะมีคนเข้าไปสร้างบ้านยังไม่มีหินคลุก ขอฝากคณะผู้บริหารดูแลด้วยครับ 
                      ขอบคุณครับ 

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

นายสักโชติ  สินธร           - กระผมนายสักโชติ  สินธร ส.อบต. หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด  
ส.อบต. หมู่ที่ 10  ขออนุญาตปรึกษาหารือเรื ่องโครงการที่จะก่อสร้างซอยหลังวัดฝากถึงผู้ควบคุมงาน
    เวลาทำถนนช่วยปรับพื้นให้เสมอกันไม่ทำเหมือนถนนเส้นทางเข้าหมู่บ้านช่วยปรับพ้ืน
    ให้เสมอกันรถสัญจรไปมาลำบากส่วนมากผู้รับเหมามักง่าย และในส่วนของ หมู่ที่ 9 
    ทำไมต้องลื้อออกช่วยศึกษาดูทำเหมือนเทศบาลได้หรือไม่เอาลาดยางมาเททับหรือ
    ผู ้รับเหมาถนัดเทแต่คอนกรีตเสริมเหล็กผมว่าลาดยางดีกว่าผู้รับเหมาใช้ปูนไม่ได้                    
    มาตราฐานก็พังเหมือนเดิมถ้าเทลาดยางจะดีกว่าครับ ขอบคุณครับ 

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

นายเสวี สีดาแก้ว  - กระผมนายเสวี สีดาแก้ว ส.อบต. หมู่ที่ 6 บ้านหนองตอกเก้ีย 
ส.อบต. หมู่ที่ 6   มีเรื่องอยากเล่าให้ฟังฝายน้ำล้น หมู่ที่ 6 ที่เสนอไปครั้งที่แล้วกองช่างออกไปสำรวจผมก็
    ไปด้วยปรากฎว่าไม่สามารถซ่อมแซมได้เพราะพังเสียหายหนักกองช่างบอกว่าให้ตั้ง
    งบประมาณใหม่ซ่อมแซมไม่ได้อยากให้คณะผู ้บริหารพิจารณาตั ้งงบประมาณเข้า
    แผนพัฒนาท้องถิ่นครับ ขอบคุณครับ 

นายสุข มานาง   - เชิญคณะผู้บริหารตอบคำถามท่านสมาชิกสภาฯ ครับ 
ประธานสภาฯ 

นายสำเร็จ หวานชุม  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านรองนายกองค์การบริส่วนตำบล ท่านเลขานุการสภาฯ 
นายก อบต.    ท่านรองปลัด หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุม                
    ทุกท่าน ขอตอบคำถามสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 10 ทำไมถึงไม่เททับ 
    ถ้าเราไม่ดำเนินการโครการนี้ก็จะหลุดไปถ้าเปลี่ยนแปลงโครงการก็จะตกไปเลย สำหรับ
    คำถามท่านสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที ่ 6 กองช่างบอกว่าไม่สามารถ
    ซ่อมแซมได้ก็ต้องตั ้งโครงการขึ ้นใหม่สำหรับคำถาม ท่านสมาชิกองค์การบริหาร                 
    ส่วนตำบล หมู่ที่ 11 เนื่องจากบ้านหลังดังกล่าวอุดหนุนไม่ได้ ถ้ามีไฟฟ้าแล้วแต่ยังไมม่ี
    เสาไฟฟ้ามาตรฐานเขาไม่สามารถอุดหนุนได้ถ้ามีบ้านเลขที ่เดินไฟฟ้าเข้าไปแล้ว                  
    ไม่สามารถอุดหนุนได้ แต่เสาไฟฟ้ามีขายต้นละ 3,000 บาท ถ้าหากหมู่บ้านประชาคม
    มาก็ได้แต่ต้องเป็นโครงการครับ ขอบคุณครับ 

นางคนึงรักษ์  สุขสนิท  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร 
หัวหน้าสำนักปลัด  ท่านเลขานุการสภาฯ หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วม
    ประชุมทุกท่าน ขออนุญาตเพิ่มเติม ท่านสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 11  
    ในส่วนของการใช้งบกลางกรณีที่ เก ิดสาธารณภัยถึงจะใช้งบกลางได้  อย่างเช่น                       
    ฝายน้ำล้น หมู่ที่ 6 พังเสียหายโดยสภาพของมันเองเราจะใช้งบกลางไม่ได้แต่ถ้าพัง
    เสียหายเพราะเกิดจากน้ำท่วมน้ำกัดเซาะสามารถใช้งบกลางได้ และขออนุญาต                    
             



  
      -9-       
    ประชาสัมพันธ์เรื ่องการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ดิฉันได้แจ้งในที่ประชุมสภาฯ                  
    เมื่อครั้งที่แล้วการเพิ่มแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือที่จะรองรับการจัดทำร่างข้อบัญญัติ
    ประจำปีงบประมาณ 2568วันนี้ก็เป็นวันสุดท้ายแล้วโครงสร้างพื้นฐานที่ท่านสมาชิก
    สภาฯ เห็นว่ายังไม่มีอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ ่นและอยากดำเนินการก็ให้ทำเรื ่องขอ
    เพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นไปทางกองช่าง กองช่างจะทำเรื่องถึงงานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    ตอนนี ้ย ังไม่เห ็นหมู ่บ ้านไหนเสนอมา และขอประชาสัมพันธ์เร ื ่องการเป่าล้าง                        
    ร่องระบายน้ำตอนนี้อยู่ในส่วนของขั้นตอนที่จะเสนอผู้บริหารตามสายบังคับบัญชา              
    ในส่วนของการออกพ้ืนที่จะประสานไปยังสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล กำนัน และ
    ผู้ใหญ่บ้าน ให้จัดสรรลูกบ้านมาช่วยกันก็จะเป็นการดีเพราะร่องระบายน้ำบางหมู่บ้าน
    ต้องใช้ระยะเวลา 1 - 2 วัน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยออกไปกำลังผลอาจ 
    ไม่เพียงพอต้องมีการขุดดินออกเพราะแรงดันน้ำชะล้างไม่ไหวเนื่องจากดินทับถม
    จำนวนมากต้องใช้จอบหรือเสียมขุดดินหรือสิ่งปฏิกูลออก กำหนดการที่จะออกไปล้าง
    ร่องระบายน้ำ ในวันที่ 3 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 3 บ้านแคนใต้ วันที่ 7 พฤษภาคม 
    2567 หมู่ที ่ 1 บ้านหนองน้ำใส วันที ่ 8 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่  2 บ้านสำโรง              
    วันที่ 9 พฤษภาคม 2567 หมู่ที ่ 4 บ้านเหมือดแอ่ วันที่ 10 พฤษภาคม 2567               
    หมู่ที่ 5  บ้านเก่า - หัวนา วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 6 บ้านหนองตอกเกี้ย 
    วันที่ 14 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 7 บ้านนาโน วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 8 
    บ้านหนองนกเขียน วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 หมู่ที ่ 9 บ้าน กม.16 วันที่ 17 
    พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด วันที่ 20 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่ 11 
    บ้านโนนสวรรค์ และวันที่  21 พฤษภาคม 2567 หมู่ที่  12 บ้านหนองน้ำใส                          
    กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ ในส่วนของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
    ถ้าจะออกไปดำเนินการก็จะประสานกับท่านสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลล่วงหน้า
    เพื่อจะให้ท่านจัดสรรกำลังพลมาช่วยกันถือว่าเป็นจิตอาสาร่วมกันบางอย่างเราต้อง   
    ร่วมด้วยช่วยกันทั้งหน่วยงานภาครัฐและประชาชนดูแลสาธรณะภายในหมู่บ้านในเขต
    พื้นที่ตำบลหนองน้ำใส อีกประเด็นสืบเนื่องจากการเป่าล้างร่องระบายน้ำ การใช้รถน้ำ
    เอนกประสงค์มี 2 แบบ คือ 1. กรณีสาธารณภัยเกิดขึ้นเรื่องเร่งด่วนไม่ว่าจะไฟไหม้
    สามารถประสานด้วยวาจามายังท่านนายกหรืองานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
    เราสามารถออกเหต ุ ได ้ท ันถ่ วงท ี ไม ่ต ้องม ีหน ังส ือเเค ่แจ ้งด ้วยวาจาเท ่ านั้น                             
    2. กรณีบริการสาธารณะไปเป่าล้างร่องระบายน้ำ ในส่วนตรงนี ้ต้องเขียนคำร้อง 
    ทำไมต้องเป็นในลักษณะคำร้องงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต้องเสนอตาม               
    สายงานบังคับบัญชาให้ท่านนายกอนุมัติในการออกไปเพื ่อเป็นหลักฐานในการ                    
    ปฏิบัติงาน แต่ในคราวต่อไปท่านใดที่ประสงค์จะใช้รถน้ำเอนกประสงค์ที่ใช้ในการ
    บริการสาธารณะ เช่น ชะล้างร่องระบายน้ำ ให้เขียนเป็นคำร้องขอเพ่ือที่จะให้งานเสนอ
    ตามสายบังคับบัญชา เพ่ือให้ท่านนายกอนุมัต ิออกไปดำเนินการ ก็ขออนุญาต               
    นำเรียนค่ะ ขอบคุณค่ะ 

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

นายสิทธิ์ธเนศ  สุดสะอาด - กระผมนายสิทธิ์ธเนศ  สุดสะอาด ส.อบต. หมู่ที่ 3 บ้านแคนใต ้
ส.อบต. หมู่ที่ 3   เราทำในส่วนของโครงการเป ่าล ้างร ่องระบายน้ำเพื ่อลดปัญหาลูกน ้ำย ุงลาย                           
    ก็ขอขอบคุณที่ดำเนินการให้เป็นหมู่บ้านแรก ในส่วนของอีกประเด็นเรื่องรถบบรทุก



  
      -10-         
    ขยะอยากสอบถามความคืบหน้าไม่ทราบว่าไปถึงไหนแล้ว เป็นสิ ่งที ่ให้ความหวัง                   
    ของชาวบ้าน อยากทราบถึงเปอร์เซ็นต์ที่จะได้มีมากแค่ไหนเราก็ยังมีความหวังเล็กๆ 
    เพื่อที่คายความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนเพื่อสนองความต้องการของพี่น้อง
    ประชาชน ซ่ึงสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลทั้ง 12 คน ได้พูดคุยปรึกษาหารือ
    ตลอดเรื่องนี้เป็นวาระสำคัญที่ต้องพูดถึง ซึ่งเราเป็นนักการเมืองอยู่ใกล้ชิดในพ้ืนที่ตรงนี้
    จะทำให้เรารับรู ้ปัญหาที ่ประชาชนต้องการมาโดยตลอด ปัญหาที ่จำเป็นตอนนี้                   
    คือรถบรรทุกขยะ ถนน ถ้าเดือน สิงหาคมไม่ได้ เด ือนกันยายน 2567 ก็สิ้น                         
    ปีงบประมาณแล้ว ถ้าเดือนสิงหาคมไม่ได้มีเสียงจากประชาชนให้ล่ารายชื่อหมู่บ้าน                 
    ละ 100 คน 200 คน เพ่ือมายื่นต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ประชาชนบอกว่าจะล่า
    รายชื่อเลย ฉะนั้นผมจะนำเรียนอย่างนี้ว่าเราจะให้เหตุการณ์แบบนี้เกิดขึ้นหรือ ผมว่า
    ตรงนี้มันเป็นเรื่องที่สามารถแก้ไขได้แต่ก็เข้าใจในส่วนของคณะกรรมการที่ดูเเลเรื่องนี้  
    แต่ถ้ามีการเสนอรายชื่อขึ้นมาผมมองว่ามันเป็นเรื่องที่หนักเป็นเรื่องที่ขาดความไว้วางใจ
    ในองค์กรเป็นเรื่องขาดความน่าเชื่อถือภายในองค์กร ถ้าไม่ได้จริงๆก็คงต้องปรึกษา              
    หารือกันอีกที ฉะนั้น ผมจึงนำความตรงนี้มาเล่าให้ที่ประชุมสภาได้รับทราบร่วมกัน 
    ตอนนี้ประชาชนไปไกลแล้วเดี๋ยวนี้สื ่อโซเซียลการติดต่อสื่อสารต่างๆพัฒนาไปไกล
    สามารถให้คำปรึกษาทางโทรศัพท์ได้เลยแต่ก่อนจะไปหาใครต้องนั่งรถไปต้องใช้เวลา 
    ถ้าเกิดเหตุการณ์แบบนี้เราจะต้องตั้งรับอย่างไรตรงนี้คือประชาชนที่เขาพูดคุยกันมา
    บอกเล่าปรึกษาหารือ ฉะนั ้น ผมก็หวังว่าคณะผู ้บริหาร และคณะกรรมการด้วย                  
    ถ้าประชาชนมายื่นเองไม่เท่าไหร่แต่ถ้ามีสื่อสารมวลชนหรือนักข่าวมาเรื่องใหญ่ทุกวันนี้
    นักข่าวจ้องจะหาข่าวอยู่แล้วจะทำข่าวแต่ละทีต้องจ้างเพื่อให้เขานำเสนอข่าวก็ฝาก
    คณะผู้บริหารด้วยเรื ่องรถบรรทุกขยะ ในส่วนของงานประเพณีบุญเดือนหกก็ต้อง
    ขอบคุณองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสในส่วนของนางรำ หมู่ที่ 3 คงสละสิทธิ์
    เพราะเราเป็นเจ้าภาพก็ต้องต้อนรับแขกผู้ มีเกียรติที่มาร่วมงานครั้งนี้ ในส่วนของ              
    หมู่ที่ 3 มีถนนรอบหมู่บ้านที่ยังขาดไฟฟ้าส่องสว่างรอบหมู่บ้าน และอีกเรื่องที่อยาก
    นำเสนอเรื่องถนนถ้าเป็นฤดูฝนก็จะสัญจรไปหาลำบากก็อยากให้เตรียมการไว้ไม่ว่าจะ
    เป็นงบประมาณการที่เราจะเผชิญกับฤดูฝนปัญหาจะเกิดข้ึนเหมือนปีที่ผ่านไม่ว่าจะเป็น
    ถนนขาด และถนนที่เกิดใหม่ยังไม่มีหินคลุกหรือทรายจะเป็นโคลนส่วนมากผมอยาก
    เสนอถนนบุกเบิกไม่ทราบว่าเข้าแผนพัฒนาท้องถิ ่นหรือยัง ผมเสนอไป 2 ปีแล้ว                
    ยังไม่ได้ไปทำอย่างดำเนินการให้เรียบร้อยเป็นถนนเก่า ก็ขออนุญาตนำเรียนเพียง               
    เท่านี้ครับ ขอบคุณครับ 

นางคนึงรักษ์  สุขสนิท  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร 
หัวหน้าสำนักปลัด  ท่านเลขานุการสภาฯ หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วม
    ประชุมทุกท่าน ขออนุญาตชี้แจงในส่วนประเด็นรถบรรทุกขยะในฐานะที่เป็นประธาน
    คณะกรรมการกำหนด TOR ซึ ่งในส่วนของขั ้นตอนก็คือเราดำเนินการ  2 ครั้ง               
    ครั้งแรกไม่ผ่าน ก็ดำเนินการครั้งที่ 2เราก็เร่งรัดขบวนการเพื่อที่จะให้แล้วเสร็จภายใน
    สิ ้นปีงบประมาณนี ้ ว ันที ่ 30 กันยายน 2567 ในส่วนของการกำหนด TOR                          
    คณะกรรมการมีทั ้งหมด 5 คนได้เสนอไปยังท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบล               
    หนองน้ำใสไปเรียบร้อยแล้วตั้งแต่อาทิตย์ที่แล้ว ท่านก็ได้ตัดสินใจใช้วิ ธีการคัดเลือกซึ่ง
    วิธีการคัดเลือกก็คือเชิญผู้ประกอบการอย่างน้อย 3 ราย มายื่นประมูลราคาก็จะง่าย
    กว่าวิธีอิเล็กทรอนิกส์แต่เราก็ยังไม่สามารถบอกได้ว่าบริษัทที ่เราเสนอไปจะยังไง  



  
      -11-       
    บางอย่างมันอยู่เหนือการควบคุมของเรา ลำดับต่อไปคือประสานงานกับนักวิชาการ
    พัสดุก็จะอยู่ในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างประมาณ 1 เดือน ในส่วนของบริษัทเวลา                
    ส่งมอบรถบรรทุกขยะภายใน 120 วัน ถ้าเป็นไปตามแผนที่กำหนด และอยากนำเรียน
    ชี้แจงในส่วนของการดำเนินงานจะยึดตามระเบียบข้อกฎหมายให้ถูกต้องเกิดความ
    ผิดพลาดมาอย่าง  TOR กำหนดไปไม่ถูกต้องไม่ถูกระเบียบผิดพลาดมาเขามาตรวจสอบ
    พบว่าการกำหนด TOR ผิดพลาดก็ไปผิดทุกขั้นตอนถ้าเริ่มต้นไม่ถูกต้องกระบวนการ
    ต่อไปก็ไม่ถ ูกต้อง ถ้าผิดพลาดมาคณะกรรมการการกำหนด TOR 5 คน ราคา                        
    รถบรรท ุกขยะ 2 ,500 ,000 บาท ข ้าราชการจะร ับผ ิดชอบในส ่วนของเงิน                         
    2,500,000 บาท ก็เห็นใจประชาชนในความเดือดร้อนตรงนี้ แต่ในการดำเนินงาน 
    เราก็ต้องทำให้ถูกต้องซึ่งเป็นสาเหตุที่ทำให้คณะกรรมการข้างนอกไม่อยากมาเป็น
    คณะกรรมการกับเรา ซึ่งกระบวนการตั้งแต่เเรกๆ นักวิชาการพัสดุก็ได้เชิญหน่วยงาน
    ข้างนอกมาร่วมเป็นคณะกรรมการแต่เขาปฏิเสธไปเพราะเราเจออุทธรณ์ตั้งแต่ครั้งแรก 
    แต่เรายังสู้ต่อไปเพื่อพี่น้องประชาชนเพราะเราก็ใช้ระเบียบข้อกฎหมายถึงจะอย่างไร 
    เราก็ดำเนินการจัดซื้อรถบรรทุกขยะตามระเบียบข้อกฎหมายแต่จะต้องไปตามขั้นตอน
    ให้ถูกต้องเพราะเราจะต้องมีระเบียบอิงหลังเราก็ต้องมีความปลอดภัยในการทำงานของ
    เราด้วย ตำบลหนองน้ำใสถือว่าโชคดีในการทำงานถือว่าเป็นบริบทไม่ว่าจะเป็นท่าน
    ผู ้นำ กำนัน ผู ้ใหญ่บ้าน สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู ้นำต่างๆ แม้แต่                   
    ประชาชนตำบลหนองน้ำใส ประสบการทำงานตามที่ผ่านมาถือว่าอยู่กันแบบพี่แบบ
    น้องเลยทำให้การทำงานขับเคลื ่อนไปได้ง ่ายถ้าสังคมไหนท้องถิ ่นไหนเกิดความ      
    แตกแยกการทำงานยากเพราะคนไทยเราเป็นคนชักนำคณะกรรมการป้องกันและ
    ปราบปรามการทุจริต และสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน เข้ามาตรวจสอบในการ
    ทำงานของเรา ตรงนี ้ก็ต้องขอขอบคุณทางท่านผู ้นำท่านสมาชิกองค์การบริหาร                  
    ส่วนตำบลหนองน้ำใส ทั้ง 12 หมู่บ้านที่เป็นปากเป็นเสียงช่วยอธิบายในงานต่างๆ                 
    ให้ประชาชนได้รับทราบ และขอขอบคุณท่านสิทธิ์ธเนศ สุดสะอาดท่านเป็นผู้ขับเคลื่อน
    รถบรรทุกขยะได้ท่านช่วยอธิบายให้ประชาชนได้เข้าใจในการทำงาน การทำงานของ
    เราไม่ได้นิ่งเฉยเราเร่งรัดเพื่อที่จะให้มีรถบรรทุกขยะมาบริการประชาชนในเขตพื้นที่
    ตำบลหนองน้ำใส คนที่หนักใจไม่ใช่แค่พี่น้องประชาชนแม้แต่ท่านนายก ท่านปลัด 
    เจ้าหน้าที่ แม้แต่ตัวดิฉันเองเป็นคณะกรรมการการกำหนด TOR เราก็อยากให้ได้รถ
    ขยะมาโดยเร็ว ในส่วนของการทำงานก็อยากให้ถูกต้องตามระเบียบเพื่อที่จะให้บริการ
    ท่านต่อไปได้ ถ้าประชาชนสอบถามมาจะอยู่ในส่วนของกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง               
    ขออนุญาตนำเรียนเพียงเท่านี้ค่ะ ขอบคุณค่ะ  

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

นายเสวี สีดาแก้ว  - กระผมนายเสวี สีดาแก้ว ส.อบต. หมู่ที่ 6 บ้านหนองตอกเก้ีย 
ส.อบต. หมู่ที่ 6   สำหรับหมูที่ 6 ได้ยินหัวหน้าสำนักปลัดพูดก็ดีใจ เพื่อรองรับรถบรรทุกขยะทำอย่างไร
    รถเราถึงจะสะอาดถ้าเราได้รถบรรทุกขยะมาผมขอเสนอคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้าน
    นายสมศักดิ์ พิมมี ถ้าไม่มีคอนกรีตเสริมเหล็กถนนก็จะเป็นโคลนรถบรรทุกขยะก็จะ
    สกปรกนำเข้าแผนพัฒนาท้องถิ่นไว้ครับ ขอบคุณครับ 

นายสุข มานาง   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 



  
-12- 

นายไพโรจน์  บุษบา  - กระผมนายไพโรจน์ บุษบา ส.อบต. หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์  
ส.อบต. หมู่ที่ 11  จะมีโครงการเป่าล้างร่องระบายน้ำเส้นหน้าบ้านนายสมบัติ มีศรี ร้านค้านางสวย                 
    ท่อระบายน้ำตันนานแล้วอยากให้กองช่างไปซ่อมแซม หรือวางท่อใหม่น้ำสกปรก                 
    สิ่งปฏิกูลไหลมาฝากคณะผู้บริหารช่วยพิจารณาด้วยครับ ขอบคุณครับ                     

นายสุข มานาง   - เชิญคณะผู้บริหารตำคำถามท่านสมาชิกสภาฯครับ  
ประธานสภาฯ 

นายสุชาติ  ซ้ายสุข  - เรียนท่านประธานสภาฯ รองนายกองค์การบริส่วนตำบล หัวหน้าส่วนราชการสมาชิก 
รองนายก อบต.    สภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน สำหรับคำถามหมู่ที่ 11 ก็จะแจ้งให้ 
    กองช่างออกไปสำรวจประมาณช่วงบ่ายครับ ขอบคุณครับ 

นายสำเร็จ หวานชุม  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านรองนายกองค์การบริส่วนตำบล ท่านเลขานุการสภาฯ
นายก อบต.    หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ขออนุญาต
    แจ้งประชาสัมพันธ์ตอนนี้มีรถปรับเกตุพื้นถนนเข้ามาแล้ว ประมาณ 8 กิโลเมตรครับ 
    ขอบคุณครับ  

นางคนึงรักษ์  สุขสนิท  - เรียนประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส คณะผู้บริหาร 
หัวหน้าสำนักปลัด  ท่านเลขานุการสภาฯ หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วม
    ประชุมทุกท่าน ขออนุญาตเพิ่มเติมในส่วนของแผนพัฒนาท้องถิ่น ท่านเสวี                
   สีดาแก้ว เสนอเรื่องแผนพัฒนาท้องถิ่น ท่านเป็นผู้มีวิสัยทัศน์ยาวไกล เรื่องแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่นเป็นเรื่องอนาคต แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นจุดเริ่มต้น ถ้าโครงการใดไม่อยู่ใน 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นเราต้องนำเสนอแผนพัฒนาท้องถิ่นสำหรับการเสนอโครงการ                
   ถนนโครงสร้างพื้นฐานก็ขึ้นอยู่แต่ละหน้างานของแต่ละกองต้องไปตรวจสอบ                        
   แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ิมเติม ว่ามีอยู่ใน 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นหรือไม่ ถ้าไม่มีก็เสนอเพ่ิมเติมมาได้ในส่วนของงานแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่นซึ่งหัวหน้าสำนักปลัดเป็นผู้รับผิดชอบงานแผนพัฒนาท้องถิ่น จะขยายเวลาไปถึง 
   วันที่ 3 พฤษภาคม 2567 นี้ ก็ถือว่าเป็นการตกลงร่วมกันในส่วนของการจัดทำ 
   แผนพัฒนาท้องถิ่น และร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2568                      
   ก็ขออนุญาตนำเรียนเพียงเท่านี้ค่ะ ขอบคุณค่ะ 

นายสุข มานาง   - สมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามหรือไม่ครับ  
ประธานสภาฯ 

ที่ประชุม   - ไม่มี  

นายสุข มานาง   - ถ้าไม่มีขอขอบคุณสมาชิกทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
ประธานสภาฯ   ขอปิดประชุมครับ 
 

ปิดประชุม  เวลา ๑1.03 น. 
 

 
 
 
 
 



  
 
 
      -13- 

 
 
 
 
 
             
 
 

             ลงชื่อ                                          ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
                                                      (นางปริญดา     สิงห์มี) 
                                                  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

         เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
 

 
 

            ลงชื่อ                                        ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                                                   (นายสุข         มานาง) 
                                     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 

 
 
 
 

ลงชื่อ                                ผู้ตรวจรายงานการประชุม    ลงชื่อ                              ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
        (นายสิทธิ์ธเนศ  สุดสะอาด)                                              (นายอาดุล  ชาตา) 
             สมาชิกอบต. หมู่ 3               สมาชิกอบต. หมู่ ๑๒ 
 
 

ลงชื่อ                                  ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
            (นายสักโชติ   สินธร) 
            สมาชิกอบต. หมู่ ๑๐ 

 


